
 

ÖZET 

 

 

 

 

Nazofaringeal Örneklerden Streptococcus pneumoniae’nın İdentifikasyonu ve 

Antibiyotik Direncinin Araştırılması 

 

 

Streptococcus pneumoniae; pnömoni, menenjit, sepsis, akut otitis media başta olmak 

üzere çok sayıda infeksiyona neden olan gram pozitif, fakültatif anaerob ve diplokok bir 

mikroorganizmadır. Birçok insan hayatının bir bölümünde taşıyıcıdır ve insandan insana 

damlacık yoluyla taşınıp, sporodik olarak yayılır. 

 

Araştırmada, Şubat – Mayıs 2007 tarihleri arasında Aydın ili Karacasu ilçesinde sağlık 

ocağına başvuran hastalardan ve kontrol grubunu oluşturacak sağlıklı bireylerden alınan 

toplam 500 adet nazofaringeal sürüntülerin örnekleri kullanılmıştır. Çalışma grubunda 

bulunan 500 hastanın 90’ı çocuk, 180’ni kadın ve 180’ni erkektir. Kontrol grubu olarak 

sağlıklı 10 çocuk, 20 kadın ve 20 erkekten de örnekler alınmıştır.     

  

Araştırmamızda hasta grubunu oluşturan 180 erkek, 180 kadın ve 90 çocuktan alınan 

nazofarenks sürüntüsü örneklerinden 5 (% 2.77)’i hasta erkekten ve 1 (% 0.55)’i hasta 

kadından olmak üzere toplam 6 (% 1.66) Streptococcus pneumoniae identifikasyonu 

yapılmıştır. Ayrıca kontrol grubunu oluşturan sağlıklı erkeklerin 1 (% 5.00)’den de 

Streptococcus pneumoniae identifiye edilmiştir.  

 

Bunun yanında 3 (% 1.66) hasta kadından Streptococcus pyogenes identifikasyonu 

gerçekleştirilmiştir. Çocuklarda yapılan sürüntülerden ise S. pneumoniae izolatı elde 

edilememiştir. 

 



Yapılan antibiyogram testleri sonucunda Streptococcus pneumoniae suşlarının 

Amoksisilin + Klavulanik Asite % 100.00, Eritromisine % 85.71 oranlarında duyarlı; 

Ampisiline % 85.71 oranında orta derecede duyarlı; Polimiksine % 100 ve Kanamisine % 

85.71 oranlarında dirençli oldukları bulunmuştur. 

 

Streptococcus pyogenes için ise; Amoksisilin + Klavulanik Asite % 100.00, oranında 

duyarlı; Ampisiline % 100 oranında orta derecede duyarlı ve Kanamisine, Oksasiline, 

Polimiksine % 100.00 oranlarında dirençli oldukları görülmüştür.  

 

Anahtar kelimeler;  Streptococcus pneumoniae,  nazofaringeal, identifikasyon, 

antibiyotik direnci. 

 


